
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:         /2021/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
         Bình Định, ngày       tháng 12  năm 2021 

 

 QUYẾT ĐỊNH 

Quy định về cơ chế hỗ trợ kinh phí đối với các trường mầm non thuộc diện  
chuyển đổi sang loại hình trường công lập tự chủ hoàn toàn về tài chính 

trên địa bàn tỉnh Bình Định 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;  

 Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP, ngày 21 tháng 6 năm 2021 của 
Chính phủ Quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị quyết số 33/2021/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2021 
của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XIII, kỳ họp thứ 4 về cơ chế hỗ trợ kinh phí 
đối với các trường mầm non thuộc diện chuyển đổi sang loại hình trường công 
lập tự chủ hoàn toàn về tài chính trên địa bàn tỉnh Bình Định;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 
2760/TTr-SGDĐT ngày 27/12/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Quy định cơ chế hỗ trợ kinh phí đối với các trường mầm non 
thuộc diện chuyển đổi sang loại hình trường công lập tự chủ hoàn toàn về tài 
chính theo quy định tại Nghị quyết số 27/2011/NQ-HĐND ngày 18 tháng 8 năm 
2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Đề án chuyển đổi các trường mầm non bán 
công, dân lập sang trường mầm non công lập và công lập hoạt động theo cơ chế 
tự chủ tài chính như sau: 

 1. Đối tượng hỗ trợ: Các trường mầm non thuộc diện chuyển đổi sang loại 
hình công lập tự chủ hoàn toàn về tài chính gồm: 

86 30



 2

- Trường MN Quy Nhơn; 

- Trường MG Hương Sen, Quy Nhơn;  

- Trường MN Hoa Sen, Quy Nhơn; 

- Trường MN 2/9, Quy Nhơn;  

- Trường MN Phong Lan, Quy Nhơn; 

- Trường MN huyện Tuy Phước; 

- Trường MN thị xã An Nhơn;  

- Trường MN phường Đập Đá;  

- Trường MN huyện Tây Sơn;  

- Trường MN 19/5, Phù Cát;  

- Trường MN thị trấn Phù Mỹ;  

- Trường MN Bồng Sơn, Hoài Nhơn;  

- Trường MN Tam Quan, Hoài Nhơn. 

2. Cơ chế hỗ trợ: Hỗ trợ kinh phí chi thường xuyên còn thiếu theo quy 
định hiện hành. 

 3. Thời gian áp dụng: 03 năm, kể từ năm 2022.  
 4. Nguồn kinh phí thực hiện: Theo phân cấp ngân sách nhà nước hiện 
hành. 

 Điều 2.  

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm: 

 - Triển khai việc thu học phí của các trường được quy định tại khoản 1 
Điều 1 của Quyết định này bằng mức thu học phí của các trường công lập tự chủ 
một phần trên cùng địa bàn theo quy định trong thời gian thực hiện cơ chế hỗ 
trợ.  

 - Khảo sát, đánh giá thực trạng cơ sở vật chất và đội ngũ giáo viên để có 
kế hoạch đầu tư, nâng cấp cơ sở vật chất và nâng cao chất lượng đội ngũ; đồng 
thời xây dựng Đề án tiếp tục chuyển đổi sang loại hình trường công lập tự chủ, 
tự đảm bảo chi thường xuyên theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 
6 năm 2021 của Chính phủ Quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự 
nghiệp công lập (gọi tắt là Đề án). 

 2. Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, 
Nội vụ phối hợp với UBND huyện, thị xã, thành phố tổ chức thẩm định Đề án 
và có kế hoạch hỗ trợ các huyện, thị xã, thành phố thực hiện loại hình trường 



 3

công lập tự chủ, tự đảm bảo chi thường xuyên theo Nghị định số 60/2021/NĐ-
CP ngày ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày    tháng   năm 
2022. 

 Bãi bỏ mức thu học phí được quy định tại khoản 2 Điều 1 Quyết định số 
33/2013/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2013 về việc điều chỉnh, bổ sung một 
số nội dung của Đề án chuyển đổi các trường mầm non bán công, dân lập sang 
trường mầm non công lập và công lập hoạt động theo cơ chế tự chủ tài chính. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục và 
Đào tạo, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành./. 
  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra VBQPPL); 
- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 
- TT Tỉnh ủy;  
- TT HĐND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Sở Tư pháp; 
- Báo Bình Định, Đài PTTH Bình Định; 
- Lãnh đạo VP; 
- Trung tâm Công báo; 
- Lưu: VT, K9. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Lâm Hải Giang 
 

 

 

10 01


